AYUNTAMIENTO DE SANLUCAR LA MAYOR



JUNTA DE GOBIERNO LOCAL 13-05-2019

Fecha: 13 de Mayo de 2019

Hora: 08:30 h.

Lugar: SALA DE JUNTAS DE LA CASA

AYUNTAMIENTO

Sesión: Ordinaria

La Junta de Gobierno Local, celebrará Sesión Ordinaria el próximo LUNES, día 13 de Mayo de 2.019, a las 8:30 horas, en la Sala de Juntas de la Casa Ayuntamiento, conforme al siguiente:

ORDEN DEL DÍA

- 1. DAR CUENTA A LA JUNTA DE GOBIERNO LOCAL DEL DECRETO Nº 199/19, DE 07/05/19, DE AVOCACIÓN DE LA COMPETENCIA DELEGADA EN LA JUNTA DE GOBIERNO LOCAL PARA LA APROBACIÓN DE RECTIFICACIÓN DE ACUERDO SOBRE APROBACIÓN DE CERTIFICACIÓN DE OBRA (EXPTE. 25/18.-CTOS)
- 2. DACIÓN DE CUENTA A LA JUNTA DE GOBIERNO LOCAL DE LA REFORMA LLEVADA A CABO POR EL REAL DECRETO-LEY 8/2019, DE 8 DE MARZO, DE MEDIDAS URGENTES DE PROTECCIÓN SOCIAL Y DE LUCHA CONTRA LA PRECARIEDAD LABORAL EN LA JORNADA DE TRABAJO (PUBLICADO EN EL BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO NÚMERO 61, DE 12 DE MARZO DE 2019), EN CUANTO AL REGISTRO DE JORNADA.
- APROBACIÓN FACTURAS DE SUMINISTRO
- 4. AYUDAS ECONÓMICAS
- 5. EXPEDIENTE. DEVOLUCIÓN DE INGRESOS DERIVADOS DE LA NATURALEZA DE UN TRIBUTO.
- 6. EXPEDIENTE: BAJA DE LICENCIA DE VADO.
- 7. ACUERDO RELATIVO A LAS CONSECUENCIAS DEL INCUMPLIMIENTO POR INVERSIONES HERGAMO, S.L., DEL REQUERIMIENTO DE REPARACIÓN DE DESPERFECTOS EN LA OBRA DE MEJORA URBANA DE ESPACIO LIBRE EN PARCELA D4, PLAN PARCIAL N° 4 ¿HUERTA ABAJO¿ FINANCIADA CON CARGO AL ¿PLAN SUPERA III¿, POR DESPERFECTOS (Expte. 06/15.-ctos.)
- 8. INFORME MOTIVADO DE LA NECESIDAD DE CELEBRAR LOS

Código Seguro De Verificación:	xUla/EENRPPiyz2rC+dgwQ==	Estado	Fecha y hora
Firmado Por	Maria Rosa Ricca Ribelles	Firmado	10/05/2019 12:45:51
Observaciones		Página	1/3
Url De Verificación	https://portal.dipusevilla.es/vfirmaAytos/code/xUla/EENRPPiyz2rC+dgwQ==		



- CONTRATOS MENORES CON ARREGLO A LAS PROPUESTAS DE LAS DISTINTAS DELEGACIONES MUNICIPALES/ALCALDÍA (Expte. 02/19.-Ctos)
- 9. APROBACIÓN DE LA CERTIFICACIÓN N° 2 DE LA OBRA DESCRITA EN EL PROYECTO DE MEJORA URBANA DE VIARIOS EN ¿LA CORREDERA; Y ARREGLO DE CALZADAS PASEO DE LA ESTACIÓN/CELIA MENDEZ, INCLUIDO EN EL PROGRAMA DE INVERSIONES MUNICIPALES FINANCIERAMENTE SOSTENIBLES, PLAN SUPERA VI (Expte. 25/18.-Ctos.)
- 10. PROPUESTA DE ACUERDO DE MODIFICACIÓN DEL CONVENIO PARA LA UTILIZACIÓN DE LOS TERRENOS DE LA FERIA CON LA ASOCIACIÓN DE FERIANTES DE ANDALUCÍA, CEUTA Y MELILLA, PARA LA FERIA DE MAYO DE 2019 (Expte. 14/16.-Varios)
- 11. AMPLIACIÓN DEL PLAZO DE EJECUCIÓN DE LA OBRA DESCRITA EN EL PROYECTO DE MEJORA URBANA DE VIARIOS EN ¿LA CORREDERA; Y ARREGLO DE CALZADAS PASEO DE LA ESTACIÓN/CELIA MENDEZ, INCLUIDO EN EL PROGRAMA DE INVERSIONES MUNICIPALES FINANCIERAMENTE SOSTENIBLES, PLAN SUPERA VI (Expte. 25/18.-Ctos.)
- 12. PROPUESTA DE ACUERDO PARA APOYAR EL ESCRITO PRESENTADO POR AMPA LA CORNISA A LA DELEGACIÓN TERRITORIAL DE EDUCACIÓN.
- 13. SOLICITUD ADHESIÓN PLAN INFORMACIÓN CONTINUA 2019
- 14. RENUNCIA LICENCIA DE OBRAS EXPEDIENTE 150-15
- 15. LICENCIA OBRA MAYOR EXPEDIENTE 158-18
- 16. LICENCIA OBRA MAYOR EXPEDIENTE 005-18
- 17. LICENCIA UTILIZACION EXPEDIENTE 114-17
- 18. DACION DE CUENTA EMITIDO POR LOS SERVICIOS TECNICOS MUNICIPALES EXPEDIENTE 2018-LAPSAN-006 DE CALIFICACION AMBIENTAL: ACUERDOS QUE PROCEDAN
- 19. DECLARACION MUNICIPAL RESPONSABLE EXPEDIENTE 2019-LAPSAN-006
- 20. TOMA RAZÓN CAMBIO DE TITULARIDAD LICENCIA APERTURA EXPEDIENTE 2019-LAPDRSAN-007
- 21. TOMA RAZÓN CAMBIO DE TITULARIDAD LICENCIA APERTURA EXPEDIENTE 2019-LADRSAN-008
- 22. PROPUESTA PLAZA DE APARCAMIENTO PARA PERSONAS CON MOVILIDAD REDUCIDA EXPEDIENTE 30-18

23.

Código Seguro De Verificación:	xUla/EENRPPiyz2rC+dgwQ==	Estado	Fecha y hora
Firmado Por	Maria Rosa Ricca Ribelles	Firmado	10/05/2019 12:45:51
Observaciones		Página	2/3
Url De Verificación	https://portal.dipusevilla.es/vfirmaAytos/code/xUla/EENRPPiyz2rC+dgwQ==		



PROPUESTA REPINTADO ZONA DEL CALLEJON LORA EXPEDIENTE 31-19

- 24. PROPUESTA BAJA DE SEÑALES PUBLICITARIAS EXPEDIENTE 32-19
- 25. PUNTO URGENTE.

SECRETARIA GENERAL

Código Seguro De Verificación:	xUla/EENRPPiyz2rC+dgwQ==	Estado	Fecha y hora
Firmado Por	Maria Rosa Ricca Ribelles	Firmado	10/05/2019 12:45:51
Observaciones		Página	3/3
Url De Verificación	https://portal.dipusevilla.es/vfirmaAytos/code/xUla/EENRPPiyz2rC+dgwQ==		

